To ener betughinghe so hebbe wi unse inghesegel tome rugghe desse breves gheclevet na godes bort dusent jar drehundert jar in deme sevenundesestichsteme jare in sunte Nicolaus daghe des hilighen bischopes.

*AHL, Holsatica, Nr. 235. Ausfertigung, Pergament. Rückseitig aufgedrücktes Siegel.  
Gedruckt: SHRU 4, Nr. 1237.  
Text nach SHRU.*

### 1368, Kiel

178

*Testament des Henneke Vetel.*

In nomine domini amen. Anno incarnationis eiusdem M CCC LXVIII. ego Henneke Vetel, iacens in lecto egritudinis, quamvis corpore debili, tamen mente sana et ratione, testamentum meum in hunc modum facio: Si a medio huius seculi sublatus fuero, primo do et assigno ad structuram Sancti Nicolai in Kyl tres marcas et ibidem sepeliri cupio. Item ad Sanctum Spiritum duas marcas, ad Sanctam Gertrudem duas marcas, ad Sanctum Georgium duas marcas. Item ad capellam Beate Catharine in Jellebeke unam marcam, ad fratres minores in Kyl tres marcas, ut habeant me in memoria. Item do et assigno plebano domino Johanni ad Sanctum Nicolaum in Kyl unam marcam et suo

capellano VIII solidos et domino Simoni VIII solidos. Item ad structuram ecclesie in Elvershagen unam marcam.

Item do Volbert Polleien XXX marcas. Item do Wiben, sorori mee, uxori Bevense, XXX marcas et suo filio Nicolao Visch quatuor marcas.

Testamentarii mei infrascripti debent dare stipam vel ene spenne pro salute anime mee et illic debet erogari cuilibet pauperi et panis et suisca et cuilibet pauperi unus denarius. Et unum virum debent mittere ad Romam de bonis meis et unum virum ad Sanctum Theobaldum proprie Ennewald et unum virum ad Sanctum Severinum in Jütland et unum virum ad Beatam Virginem in Aquis et unum virum ad civitatem Coloniensem pro salute anime mee, et ille portabit et afferat ibidem dimidiam libram Livoniensem cere. Item do domino Nicolao ad Sanctum Spiritum II marcas, ut pro me intercedat.

Omnia alia bona mea residua debent testamentarii mei et executores testamenti mei, videlicet Timo Bevense, swagerus meus, Henneke Sivekensone, avunculus meus, Tydeke Honendorp et Johann Visch, convertere in honorem dei secundum voluntatem et consensum Wiben, sororis mee, et non alias, ut coram summo iudice debent facere rationem. Scriptum et datum Kyle anno incarnationis prout supra sub meo sigillo infra appenso.

*Bremer A, p. 96 (Auszug).*

*Verzeichnet: Stern, Asmus Bremer, S. 395, Nr. 37.*

*Gedruckt: Westphalen IV, Sp. 3297-3298, Nr. 17 (Dipl. Kiloniense; nach Bremers Kollektaneen Hds. b, p. 180); SHRU 4, Nr. 1241 (nach Westphalen); Bongermينو Nr. 12, S. 233-234 (nach SHRU).*